



Companhia Agropastoril Mata da Chuva

CNPJ/MF № 03.198.421/0001-67 - NIRE 5130000513-1

Ata de Reunião do Conselho de Administração Realizada em 02/09/2019

Data, Hora e Local: Realizada em 02/09/2019, às 09h, na sede social da Companhia Agopastoril Mata da Chuva, localizada na Fazenda Mata da Chuva, s/n, Zona Rural, no município de Nova Bandeirantes, Estado do Mato Grosso. Presença: Conselheira Presidente a Sra. Ângela Ribeiro de Carvalho e o Conselheiro Vice - Presidente o Sr. Paulo Cesar Bittencourt de Carvalho, ausente o Conselheiro Roberto Bezerra Donato. Convocação: Aviso de Convocação publicado no Diário Oficial de Mato Grosso no dia 23/08/2019 e no jornal Mato Grosso do Norte nos dias 26, 28 e 30/08/2019. Mesa: Presidente da mesa: Ângela Ribeiro de Carvalho; Secretário: Paulo Cesar Bittencourt de Carvalho. Ordem do Dia: (i) Deliberar sobre a renúncia, bem como, nova eleição do Diretor Presidente e Diretor Financeiro. Deliberações: (i) Fica aceito o pedido de renúncia do Diretor Presidente desta Companhia, o Sr. Paulo Cesar Bittencourt de Carvalho, bem como do Diretor Financeiro o Sr. Felipe Bittencourt de Carvalho, conforme carta de renúncia em anexo apresentada pelos mesmos, com data de 02/09/2019, estando estes formalmente fora destes cargos a partir desta data. Em sequência, em substituição dos mesmos, foi aprovado a nomeação e eleição do Sr. Felipe Bittencourt de Carvalho, brasileiro, casado, empresário, portador do documento de identidade RG de nº 13021914-3, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.799.467-22, residente e domiciliado na Rua 24-A, 504-S, Vila Alta II, Cidade de Tangará da Serra, Estado do Mato Grosso, CEP 78300-000, para a ocupação do cargo de Diretor Presidente, conforme termo de posse em anexo e do Sr. Sebastião Ernanes Rangel brasileiro, Divorciado, Contador, portador do CRC nº RJ070307-0, inscrito no CPF/MF sob o nº 771.626.417-68, residente e domiciliado na cidade de Tangará da Serra/MT, Rua José Florêncio Godrin, 182 S apartº. 304, Bairro Centro, CEP 78.300.000, para a ocupação do cargo de Diretor Financeiro, ambos respectivamente investidos nos cargos para mandato de 3 (três anos), por meio das assinaturas dos termos de posse lavrados em livro próprio, tendo declarado para efeitos legais e de Registro de Comércio, que não estão incursos em nenhum dos crimes previstos em Lei que os impeçam de exercer atividades mercantis. Fica fixado desde já a remuneração total anual para os membros da Diretoria de R\$ 11.976,00 (Onze mil novecentos e setenta e seis reais). Encerramento, Lavratura e Aprovação da Ata: Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, foi assinada por todos os membros presentes. Local e Data: Nova Bandeirantes/MT, 02/09/2019. Ângela Ribeiro de Carvalho - Presidente da Mesa; Paulo Cesar Bittencourt de Carvalho - Secretário. JUCEMT nº 2190129 em 14/10/2019, protocolo 191517704 - 09/09/2019. Autenticação: D78A1 36E28 29B1A F842C 806D6 DBD43 57227 2B7. Julio Frederico Muller Neto - Secretário-Geral. Para validar, código Poil.

> Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

> > Código de autenticação: 0a7cc6b8

Consulte a autenticidade do código acima emhttps://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar